Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 31 октября 2018 г. N 52578

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО

ПРИКАЗ

от 10 октября 2018 г. N 36н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА
ПЕРЕХОДА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ, РУКОВОДСТВО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ КОТОРЫХ
ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

А ТАКЖЕ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
НА ВЕДЕНИЕ БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПРОГРАММНОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО

ИМ ФЕДЕРАЛЬНЫМ КАЗНАЧЕЙСТВОМ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗАКУПОК,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПУНКТОМ 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 8 ИЮНЯ 2018 Г. N 658

В соответствии с абзацем шестым пункта 4 постановления Правительства Российской
Федерации от 8 июня 2018 г. N 658 "О централизованных закупках офисного программного
обеспечения, программного обеспечения для ведения бюджетного учета, а также программного
обеспечения в сфере информационной безопасности" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2018, N 25, ст. 3684) приказываю:

утвердить прилагаемый график перехода федеральных органов исполнительной власти,
руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Российской Федерации, а также
подведомственных федеральных казенных учреждений на ведение бюджетного учета с
использованием программного обеспечения для ведения бюджетного учета, предоставляемого им
Федеральным казначейством по результатам закупок, предусмотренных пунктом 1 постановления
Правительства Российской Федерации от 8 июня 2018 г. N 658.

Руководитель
Р.Е.АРТЮХИН

Согласовано

Первый заместитель
Председателя Правительства

Российской Федерации -
Министр финансов

Российской Федерации
А.Г.СИЛУАНОВ

"__" _________ 2018 г.

Утвержден

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=5C4208796DE6D07DDFB4C49DC9C27ADE7EB0DB0BACC3EA00101778F41CE7E098C7134C80C68742F0xCG4G
consultantplus://offline/ref=5C4208796DE6D07DDFB4C49DC9C27ADE7EB0DB0BACC3EA00101778F41CE7E098C7134C80C68742F3xCG0G

приказом Федерального казначейства
от 10 октября 2018 г. N 36н

ГРАФИК

ПЕРЕХОДА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ
ВЛАСТИ, РУКОВОДСТВО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ КОТОРЫХ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
А ТАКЖЕ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
НА ВЕДЕНИЕ БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПРОГРАММНОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО

ИМ ФЕДЕРАЛЬНЫМ КАЗНАЧЕЙСТВОМ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗАКУПОК,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПУНКТОМ 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 8 ИЮНЯ 2018 Г. N 658

N п/п Наименование федерального органа
исполнительной власти

График перехода

Этан 1. Начало оказания услуг,
связанных с сопровождением,

технической поддержкой,
обновлением программного

обеспечения для ведения
бюджетного учета, в том числе в

составе существующих
автоматизированных систем

Этап 2. Начало предоставления
права пользования программным

обеспечением для ведения
бюджетного учета посредством
использования каналов связи и

внешней информационно-
технологической и программно-

аппаратной инфраструктуры,
обеспечивающей сбор, обработку

и хранение данных (услуг
облачных вычислений),

выполнения работ, оказания услуг,
связанных с разработкой,

модификацией, модернизацией
программного обеспечения для

ведения бюджетного учета и
выполнения работ, оказания услуг

по установке и настройке
программного обеспечения для

ведения бюджетного учета

1 2 3 4

1. Министерство промышленности и
торговли Российской Федерации

01.01.2019 01.01.2019

2. Министерство Российской Федерации
по развитию Дальнего Востока

01.01.2019 01.01.2019

3. Министерство сельского хозяйства
Российской Федерации

01.01.2019 01.01.2019

4. Министерство строительства и 01.01.2019 01.01.2019

жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации

5. Министерство финансов Российской
Федерации

01.01.2019 01.01.2019

6. Министерство цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации

01.01.2019 01.01.2019

7. Министерство экономического
развития Российской Федерации

01.01.2019 01.01.2019

8. Федеральная служба по регулированию
алкогольного рынка

01.01.2019 01.01.2019

9. Федеральная служба по труду и
занятости

01.01.2019 01.01.2019

10. Федеральное агентство по
техническому регулированию и
метрологии

01.01.2019 01.01.2019

11. Федеральное агентство по управлению
государственным имуществом

01.01.2019 01.01.2019

12. Федеральное казначейство 01.01.2019 01.01.2019

13. Министерство Российской Федерации
по делам Северного Кавказа

01.01.2019 01.04.2019

14. Министерство спорта Российской
Федерации

01.01.2019 01.04.2019

15. Федеральная служба по надзору в
сфере образования и науки

01.01.2019 01.04.2019

16. Федеральное агентство лесного
хозяйства

01.01.2019 01.04.2019

17. Федеральное агентство по делам
молодежи

01.01.2019 01.04.2019

18. Федеральное агентство по делам
национальностей

01.01.2019 01.04.2019

19. Федеральное агентство по
недропользованию

01.01.2019 01.04.2019

20. Федеральное агентство по рыболовству 01.01.2019 01.04.2019

21. Федеральное агентство связи 01.01.2019 01.04.2019

22. Министерство культуры Российской
Федерации

01.01.2019 01.07.2019

23. Федеральная служба государственной
регистрации, кадастра и картографии

01.01.2019 01.07.2019

24. Федеральная служба по
гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды

01.01.2019 01.07.2019

25. Федеральное агентство по печати и
массовым коммуникациям

01.01.2019 01.07.2019

26. Федеральная служба по
интеллектуальной собственности

01.01.2019 01.10.2019

27. Федеральное агентство водных
ресурсов

01.01.2019 01.10.2019

28. Федеральное агентство 01.01.2019 01.10.2019

железнодорожного транспорта

29. Федеральная служба государственной
статистики

01.04.2019 01.01.2020

30. Министерство здравоохранения
Российской Федерации

01.01.2020 01.01.2020

31. Министерство природных ресурсов и
экологии Российской Федерации

01.01.2020 01.01.2020

32. Министерство транспорта Российской
Федерации

01.01.2020 01.01.2020

33. Министерство труда и социальной
защиты Российской Федерации

01.01.2020 01.01.2020

34. Министерство энергетики Российской
Федерации

01.01.2020 01.01.2020

35. Федеральная антимонопольная служба 01.01.2020 01.01.2020

36. Федеральная налоговая служба 01.01.2020 01.01.2020

37. Федеральная служба по ветеринарному
и фитосанитарному надзору

01.01.2020 01.01.2020

38. Федеральная служба по надзору в
сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека

01.01.2020 01.01.2020

39. Федеральная служба по надзору в
сфере здравоохранения

01.01.2020 01.01.2020

40. Федеральная служба по надзору в
сфере природопользования

01.01.2020 01.01.2020

41. Федеральная служба по надзору в
сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций

01.01.2020 01.01.2020

42. Федеральная служба по надзору в
сфере транспорта

01.01.2020 01.01.2020

43. Федеральная служба по
экологическому, технологическому и
атомному надзору

01.01.2020 01.01.2020

44. Федеральная таможенная служба 01.01.2020 01.01.2020

45. Федеральное агентство воздушного
транспорта

01.01.2020 01.01.2020

46. Федеральное агентство морского и
речного транспорта

01.01.2020 01.01.2020

47. Федеральное агентство по туризму 01.01.2020 01.01.2020

48. Федеральное дорожное агентство 01.01.2020 01.01.2020

49. Федеральное медико-биологическое
агентство

01.01.2020 01.01.2020